
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 11439 

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 10 borse di studio, dell’importo di €. 
2.000,00 ciascuna (a lordo degli oneri fiscali) da attribuirsi agli studenti immatricolati al 

primo anno del corso di laurea magistrale in Innovations in Biotecnology applied to 
regenerative medicine della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” 

dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, presso la sede distaccata della Fondazione 
Poliambulanza di Brescia a.a. 2024/25 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni;  

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999;  

visti gli accordi intercorsi tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore e la 
Fondazione Poliambulanza di Brescia; 

vista la delibera adottata dal Consiglio di Facoltà di Medicina e chirurgia  
“A. Gemelli” in data 18 aprile 2024, 

DECRETA 
Art. 1 - Premessa 

L’Università Cattolica del Sacro Cuore, per iniziativa della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia “A. Gemelli” e con il sostegno della Fondazione Poliambulanza di Brescia, 
bandisce per l’a.a. 2024/25 un concorso per l’assegnazione di n. 10 borse di studio 
dell’importo di €. 2.000,00 ciascuna (al lordo degli oneri fiscali) da attribuirsi agli studenti 
immatricolati al primo anno del corso di laurea magistrale in Innovations in Biotecnology 
applied to regenerative medicine della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – sede distaccata della Fondazione 
Poliambulanza di Brescia. 
 
 
 

Art. 2 - Modalità di ammissione e termini di presentazione delle domande 
Le domande di ammissione al concorso, da compilarsi su apposito modulo allegato al 
presente bando e disponibile sul portale personale dello studente (ICatt), dovranno essere 



 

- 2 - 
 

trasmesse via mail all’indirizzo di posta elettronica: gestione.carriera.studenti-
rm@unicatt.it a partire dal 28 febbraio e sino a 31 marzo 2025. 
 
 
 

Art. 3 - Requisiti di partecipazione 
Potranno presentare la propria candidatura gli studenti immatricolati entro il mese di 
settembre 2024 al corso di laurea magistrale di cui all’art. 1 che abbiano regolarmente 
versato la prima rata dei contributi universitari per l’a.a. 2024/25, nonché - ai soli fini di 
cui all’ultimo comma dell’art. 4 - gli studenti ivi indicati. 
 
 
 

Art. 4 - Graduatoria per assegnazione delle borse 
La graduatoria sarà redatta nel mese di aprile 2025 tenendo conto del numero degli esami 
di profitto superati nel corso di studi magistrali in Innovations in Biotecnology applied to 
regenerative medicine della Facoltà di Medicina e Chirurgia “A. Gemelli” nel periodo 
ottobre 2024 – febbraio 2025 e della media ponderata di ciascun esame. 
Per media ponderata si intende la sommatoria del prodotto tra il voto di ciascun esame e 
il credito (CFU) ad esso associato, diviso il totale dei crediti. I CFU degli insegnamenti 
che non hanno un voto ma un giudizio (Idoneo, Superato Buono ecc.) non vengono 
conteggiati ai fini del calcolo della media. Inoltre, non vengono prese in considerazione 
le lodi. 
In caso di parità di punteggio della graduatoria di merito si valuterà il punteggio 
precedentemente ottenuto al test di ammissione al corso di studi secondo i seguenti criteri: 
 
 

CRITERI PUNTEGGIO 
Punteggio test ammissione al corso di studi: 

a) punteggio dei candidati che afferiscono al contingente 
dei cittadini comunitari ed equiparati: 
120 punti 
da 119 a 100 
da 99 a 80 
da 79 a 60 
da 59 a 40 
da 39 a 20 
sotto i 20 punti 

b) punteggio dei candidati che afferiscono al contingente 
non comunitari soggiornanti all’estero: 
60 punti 
da 59 a 50 
da 49 a 40 

 
 

 
10 
9 
8 
7 
6 
5 
4 
 
 

10 
9 
8 

mailto:gestione.carriera.studenti-rm@unicatt.it
mailto:gestione.carriera.studenti-rm@unicatt.it


 

- 3 - 
 

da 39 a 30 
da 29 a 20 
da 19 a 10 
sotto i 10 punti  

7 
6 
5 
4 

 
In caso di ulteriore parità prevarrà il candidato anagraficamente più giovane. 
Per il solo caso di assegnazione di borse di studio in numero inferiore rispetto a quelle 
oggetto del presente bando, verranno prese in considerazione le domande di iscritti 
successivamente al 30 settembre 2024, che abbiano versato la prima rata dei contributi 
universitari per l’a.a. 204/25 per il perfezionamento dell’immatricolazione al corso di 
laurea magistrale. 
 
 
 

Art. 5 – Commissione giudicatrice 
La Commissione giudicatrice sarà così composta:  

• dal Preside della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” o suo delegato;  
• da un docente della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” individuato tra 

i docenti del corso; 
• da un rappresentante della Fondazione Poliambulanza di Brescia.  

 
La pubblicazione delle graduatorie sarà effettuata a cura della Commissione; il giudizio 
della Commissione è inappellabile e insindacabile.  
 
 
 

Art. 6 – Modalità di corresponsione della borsa di studio 
L’importo delle borse di studio verrà corrisposto in un’unica soluzione dal mese di aprile 
2025 ai beneficiari che risulteranno regolarmente iscritti. Qualora alcuni beneficiari non 
dovessero risultare regolarmente iscritti, si procederà al ripescaggio di ulteriori 
beneficiari regolarmente iscritti in ordine di graduatoria.  
 
 

Art. 7 – Trattamento dati 
Il trattamento dei dati personali raccolti sarà effettuato in osservanza delle vigenti 
disposizioni di legge e sulla base dei consensi forniti dai candidati. Per l’esercizio dei 
diritti previsti dal GDPR 679/2016, e dalla normativa vigente, il titolare del trattamento 
dei dati personali è l’Università Cattolica del Sacro Cuore. 
 
 



 

- 4 - 
 

Art. 8 – Informativa trattamento fiscale 
Si informa che, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 50 T.U.I.R. i redditi derivanti 
da borse di studio, assegni, premi e sussidi corrisposti a fini di studio costituiscono reddito 
assimilato a reddito di lavoratore dipendente. 
 

 

Milano, 23 aprile 2024 

 
 
 IL RETTORE  

 (Prof. Franco Anelli)  
 
 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner    
 

  
 

 

 
 

  



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

(da compilare, firmare e inviare via mail, all’indirizzo gestione.carriera.studenti-rm@unicatt.it unitamente a 

un documento d’identità in corso di validità) 

 

Al Magnifico Rettore dell’Università Cattolica del Sacro Cuore  

OGGETTO: Bando di concorso per l’assegnazione di una Borsa di studio dell’importo di €. 2.000,00 (al lordo 

degli oneri fiscali) riservata agli studenti iscritti al corso di studio Innovations in Biotecnology applied to 

regenerative medicine della Facoltà di Medicina e chirurgia “A. Gemelli” dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore”. 

 Il/La sottoscritto/a Cognome…………………..………………………..…………….……. Nome……………..…………..………………  

data di nascita…….………………...………..  Comune di nascita………………………….…………………………….. Prov…….…….  

CF. .……..………………………………..………………..  Comune di residenza ……………………………………..………..……….………. 

 Prov………..…  Via/P.zza………………………………………………..………………………………...………….……….. n. civico………....  

C.A.P………………….. telefono/cellulare……………………..……..…….e-mail …………..……………………..…...…………………, 

in relazione alla procedura di selezione di cui all’oggetto,  

MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare alla selezione per l’assegnazione della Borsa di studio. 

A tal fine, consapevole della decadenza dai benefici e della responsabilità penale, previste dagli artt. 75 e 76 

del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e successive modificazioni, nel caso di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti o 

uso di atti falsi,  

DICHIARA 

a) di essersi regolarmente iscritto entro il mese di settembre 2024 al corso di laurea magistrale in 

Innovations in Biotecnology applied to regenerative medicine; 

b) di aver sostenuto nel periodo ottobre 2024 – febbraio 2025 i seguenti esami con la votazione di:  
 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 c)   di consentire e autorizzare l’Università Cattolica del Sacro Cuore all’utilizzo e al trattamento dei dati 

personali e di reddito nel rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento Europeo 2016/679 GDPR 

disponibile al seguente indirizzo: https://www.unicatt.it/privacy-informativa-privacy-dipendenti 

anche per la composizione della graduatoria finale.  

 

ALLEGA alla presente domanda copia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

 DATA_________________ FIRMA ___________________________________________ 

mailto:gestione.carriera.studenti-rm@unicatt.it

	dr 11439_bando
	allegato bando

